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Sæsonen går på hæld – men BRK kører stadig for fuld kraft 

Selvom kalenderen siger forår, og sommerferien nærmer sig, er der ikke meget, der tyder på 
feriestemning i BRK. Tværtimod. Aktivitetsniveauet er højt, opgavelisten er lang, og det lader 
ikke til, at vi løber tør lige foreløbig, hverken for idéer eller ting, der skal fikses. Herunder kan I 
læse, hvad der rører sig i og omkring klubben netop nu. 

Udendørsbaner, støv og vandingsanlæg 

Det tørre forår har givet udfordringer med støv på udendørsbanerne. Vi har derfor igangsat en 
proces, hvor vi i samarbejde med Størsbølgård ser på muligheden for at udnytte markboring 
som en alternativ vandkilde. Det vil være langt mere økonomisk bæredygtigt end at bruge 
postevand, men som med så meget andet kræver det overblik, planlægning og god portion 
tålmodighed. 

I mellemtiden opfordrer vi til at benytte ridehallen, når banerne er for støvede. Her har vi dog 
også haft udfordringer, flere af vandingsdyserne trænger til udskiftning. Heldigvis har Jens fra 
Skovly tilbudt at hjælpe os med at skifte dem på arbejdsdagen. 

Klubmodul – godt på vej, men vi er ikke i mål endnu 

Overgangen til Klubmodul er stadig i gang og det har ikke været nogen lille opgave. Men det går 
planmæssigt og vi er nu ved at være klar til at tage fat på næste fase, som handler om 
opsætning af hold og videreudvikling af hjemmesiden. Vi vil rigtig gerne have alt til at spille, så 
det bliver nemt for jer medlemmer at finde information, tilmelde jer og følge med. 

Farvel til Christina – og snart goddag til ny staldansvarlig 

Onsdag den 28. maj havde Christina sidste arbejdsdag som staldansvarlig. Hun har været en 
kæmpe gevinst for klubben, både fagligt og menneskeligt, og hendes rolige væsen og store 
hjerte for hestene har sat tydelige spor. Christina har valgt at fokusere på sin uddannelse og 
opstarten af sin egen virksomhed, og vi ønsker hende alt det bedste i det nye kapitel. 

Vi har fundet en ny og meget lovende kandidat til rollen som staldansvarlig, som efter planen 
begynder den 28. juli. Vi glæder os til at præsentere hende for jer, når de sidste praktiske 



 
detaljer er på plads. Indtil da varetages opgaverne i fællesskab af aftenvagterne og 
bestyrelsen. Da vi er midt i sommerperioden, er opgaverne heldigvis lidt færre end normalt, og 
det hjælper på overblikket. 

Aktiviteter, fællesskab og en klub i bevægelse 

Maj måned har budt på mange spændende aktiviteter. Vi havde håbet på lidt flere besøgende 
til årets markedsdag, men dem, der kom, hyggede sig i fulde drag. Det fortæller os, at 
konceptet har potentiale og vi glæder os allerede til at udvikle det videre til næste år. 

Ved Skads Andrup Byfest stillede vi op med kæphestebane og to private ponyer til trækture. 
Det blev en kæmpe succes, og rigtig mange børn og voksne fik øjnene op for BRK. Det er lige 
præcis den slags arrangementer, hvor vi både viser, hvad vi kan og hvem vi er. 

Stævnetid – og det kræver en landsby! 

I morgen starter vores store Kristi Himmelfartsstævne, fire dage med fuld aktivitet og mange 
praktiske opgaver. Stævneudvalget består af en gruppe, der stadig er nye i rollen og i gang med 
at finde deres vej i opgaven. Det betyder, at nogle ting først falder på plads i takt med, at de 
opstår. 

Heldigvis er der flere nuværende og tidligere medlemmer, som har trådt til med både erfaring 
og hjælp, og det har været med til at gøre en stor forskel i planlægningen. Vi håber, at alle 
møder stævnet med forståelse for, at udvalget stadig er i gang med at finde fodfæste og at 
tingene nok ikke er perfekte hele vejen igennem. Til gengæld er der masser af vilje og 
gåpåmod. 

Arbejdsdag og frivilligfest – lørdag den 7. juni 

Vores arbejdsdag bliver en festdag i dobbelt forstand. Om dagen skal vi have klubben til at 
skinne og om aftenen fejrer vi fællesskabet med en frivilligfest. 

Der bliver sørget godt for forplejningen hele dagen og om aftenen står Peter ved grillen med en 
helstegt gris, doneret af Karsten. Til maden er der én øl eller sodavand på klubbens regning, og 
resten af aftenen kan man enten købe drikkevarer eller selv tage med. Vi håber, I vil være med, 
da det lige er præcis sådan en dag, der styrker vores sammenhold. 

Hestene i centrum – altid 

Vi har sagt farvel til Spirit, som er flyttet hjem til sin tidligere ejer. Hun udviste symptomer på 
mistrivsel i rideskolen, og beslutningen blev truffet ud fra et ønske om at sikre hendes trivsel 
og livskvalitet. 



 
Vi er fortsat på udkig efter en ny pony til elevskolen. Det er ikke altid lige nemt, hverken at 
finde den rette type hest eller at få økonomien til at følge med. Men vi er optimistiske og tror 
på, at den rigtige pony nok skal dukke op, når tiden er inde. 

Efter tidligere bekymringer omkring fodringen, har vi haft sparring med dyrlægen, som 
vurderer, at vores heste får, hvad de har behov for. Alle får individuelt tilpasset tilskud, og vi 
fortsætter med at være opmærksomme på at opfylde deres behov. 

Et vigtigt punkt til sidst 

Til kr. himmelfartsstævnet har vi sat en lodtrækning i gang blandt alle frivillige. Der trækkes 
fede præmier hver dag og søndag udloddes hovedpræmien blandt alle, der har hjulpet til. 

Det er både en tak og en venlig opsang: BRK fungerer ikke af sig selv. Uden frivillige – ingen 
stævner, ingen arrangementer, ingen rideklub, som vi kender den. Det handler ikke om at give 
alt, men om at give lidt. En halv time med en opgave gør en reel forskel. 

Vil vi have et sted, hvor man har lyst til at være, så skal vi også selv være med til at gøre det til 
netop sådan et sted. 

Derfor: Tak til jer, der allerede giver en hånd og til jer, der endnu ikke har gjort det: Vi håber, I vil 
overveje det. For det er kun sammen, vi kan sikre, at BRK fortsat er et levende sted, man har 
lyst til at være. 

Vi glæder os til sommerens arrangementer, til arbejdsdag og ridelejre og til at se jer på folden, 
på ryggen af en hest, ved grillen eller med en trillebør i hånden. 

Næste bestyrelsesmøde afholdes den 17. juni 2025. 

 


